
 

 
 

 
Vyřizuje/tel.  
Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257   V Brně dne 04. 04. 2024 
 

„Rámcová dohoda na zajištění autobusové dopravy MENDELU 
2024“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace, na základě dotazů dodavatele ze dne 2. 4. 2024. Znění 
dotazů je doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
„V příloze č. 1 Technické specifikace je v tabulce maximálních a nepřekročitelných cen mimo jiného i sloupec 
„Paušální sazba za čekací dobu (60 minut)“ kde je uvedena maximální přípustná cena čekací doby 250,- Kč/hod 
bez DPH“ 
Takto částka stanovená zadavatelem zdaleka nepokrývá náklady, které musí uchazeč-zaměstnavatel ze zákona o 
minimální zaručené mzdě v autobusové dopravě vynaložit na sociální nároky zaměstnance. V hodinové sazbě za 
čekání je zahrnuta mzda řidiče, vč odvodů (zdr. A soc) zaměstnavatele, povinné cestovní náhrady, příplatky za 
So,Ne,SV, noční, příplatky ztížené pracovní prostředí, ochranné pracovní pomůcky, režie, atd. Část hodinové sazby 
za čekání by se měla finančně podílet na dalších nákladech, jako jsou režie firmy, odpisy dopravního 
prostředku,…atd. 
Z popsaného je zřejmé, že zadavatelem stanovená max. částka 250,- Kč/hod, je nepřiměřeně nízká. Rozdíl mezi 
skutečně vynaloženými náklady na zaměstnance + chod firmy a částkou (250,- Kč/hod) není možné zahrnout do 
jiných položek nabídky. 
Uchazeč se domnívá, že zadavatel nemůže takto určovat cenu, která poškozuje zaměstnance uchazeče(ů) v jejich 
sociálních nárocích. 
Proto z výše uvedených důvodů a skutečností, že každý uchazeč může mít jiné náklady na zaměstnance a  jejich 
režie, uchazeč navrhuje, aby tato služba byla navýšena, nebo úplně vypuštěna. Nároky zaměstnance nelze nijak 
krátit. Pokud by došlo ke krácení oprávněných nároků zaměstnance bylo by to zcela protizákonné.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel na základě dotazu ověřil růst nákladů a průměrných mezd ve statistikách ČSÚ a konstatuje, že 
nezohlednil tento faktor při přípravě zadávací dokumentace a zůstala zde data ze zadávacího řízení konaného 
v roce 2022. Z tohoto důvodu tedy byla v zadávací dokumentaci upravena výše částky v položce „Paušální 
sazba za čekací dobu (60 minut)“ v souladu se zjištěnými aktuálními informacemi o cenotvorbě – změna se 
týkala pouze dokumentu Příloha č. 1 – Technická specifikace_aktualizace. Aktualizovaný dokument je součástí 
tohoto Vysvětlení a nahradí předchozí verzi dokument v části „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele 
E-ZAK. 
 
Sdělení: 
Vzhledem k povaze úpravy technické specifikace prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 19. 04. 
2024. Všechna ostatní ustanovení v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn. 
 
Příloha: A3i_Příloha č.1-Technická specifikace_aktualizace 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Zdeněk Bartl, referent veřejných zakázek, 
Mendelova univerzita v Brně, na základě plné moci 

Všem dodavatelům 


		2024-04-04T08:57:13+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




